

# Õppekäik viis koolirahva Euroopa Parlamenti

**EIS** > Vastseliina gümnaasiumi stvõtmisel korraldati 3.–5. juuni õppekäik Brüsselisse. Ees-ärgiks oli tutvuda Euroopa Parlamendi tööga. Suurendada õpetajate teadlikkust teistest kultuurist ja riikidest ning nende mõist-ist, pakkudes neile võimalu-: tutvuda Euroopa Liidu insti-tsoonidega, osaleda aktiivselt

ühiskondlikus elus ning süven- dada Euroopa kodanikutunnet ja identiteeti. Toetada õpetajaid uute pädevuste (teadmiste, oskus- te ja suhtumiste) omandamisel, et soodustada nende isiklikku aren- gut, suurendada nende konkuren- tsivõimet tööturul, soodusta- da ühtse meeskonnana toimimist, mis toetavad uuenduste elluvi-

mist ning parandaksid õpetami- se kvaliteeti. Kuna õpetaja on väga tihedalt seotud oma kogukonna- ga, siis oluliseks pidasime ka saa- dud kogemuste jagamist nii õpi- lastele kui ka kogukonna lasteva- nematele. Kohtumistel saadi infot liikmesriikide koostööst.

Euroopa Parlamendis võttis meid reedel vastu Marion Loonela,

kes tutvustas meile Euroopa Parla- menti tööd, üheskoos külastasime parlamendi istungite saali. Tutvu- sime Euroopa Ajaloo Maja ja Par- lamentariumiga, mis jättis ajaloo- huvilistele sügava mulje. Seejärel toimus ühine arutelu, kuidas soo- dustada õppijate ja õpetajate õpi- rännet ja kuidas saaksid haridus- asutused rahvusvahelisel tasandil koostööd teha.

Teisel päeval külastasime Euroopa ühte suuremat ehi- tiste miniatuursete kooptate parki Mini-Euroopat, kus on mõõtkavas 1:25 üle 350 ehi- se üle 80 Euroopa Liidus asu- vast asulast. Mini-Euroopa asub Belgia pealinna Brüs- seli põhjaosas. Park avati 1989. aastal. Mini-Euroopa territoorium on 24 000 m<sup>2</sup>. Parki kü- lastab aastas umbes 300 000 tu- risti. Mini-Euroopa teeb erili- seks makettide suur täpsus ja kõrge kvaliteet. Enamik ma- kette on valmistatud silikoon- vorme kasutades. Mõned ma- ketid on valmistatud kivimi- test, näiteks marmorist. Mõne maketi ehitamine läks mak- sama isegi üle 300 000 eurot ja mõne maketi loomisele kulus üle 20 000 töötundi. Hiljem on ma- kette aeg-ajalt juurde ehitatud

ning olemasolevaid makette uuendatud. Peale ehitiste ma- kettide on pargis ka liikuvaid mudeleid, nt veskid, sõiduaud- tod, rongid, gondlid jne. Pea- le kaunite makettide on Mini- Euroopa teemapargi tugevu- seks hariva sisuga mängud ja üritused. Mini-Euroopasse on ehi- tised valitud peamiselt kahel põh- jusel: kas nende arhitektuuri kõr- ge kvaliteedi tõttu või seetõttu, et nad sümboliseerivad Euroopat. Riike esindavate vaatamisväärsu- te makettide ees asuval sildil on ära toodud põhjandmed riigi koh- ta: pealinn, pindala, elanike arv ja mis ajast kuulutakse Euroopa Liit- tu, nupule vajutades kuuleb riigi hümmi. Eestit esindab Tallinna va- nalinna fragment Paksu Margare- ta ja Suure Rannavärvava. Tallin- nast saab ka alguse põialpoistesuu- rustest inimestest kett, mis lookleb Riia Vabadussamba juurest edasi Vilniuse ülikooli hoonete kom- pleksini. Riburada pidi jalutades nä- gime ära kõik Euroopa Liidu liik- mesriigid.

Reisi viimasel päeval toimus linnaekskursioon Brüsselis Kairit Kolsari juhendamisel. Kairit Kol- sar, kes on Eesti Kool Belgias ju- hataja, andis meile kohaliku elani- kuna infot elust Brüsselis. Saime

„Jurassic World: Ülemvõim”.  
Märul. Põnevik. Seiklus. Ulme.  
Ala 12aastastele mittesoovi-  
tav.

N, 9. juunil kell 18;  
L, 11. juunil kell 19;  
P, 12. juunil kell 16.30;  
E, 13. juunil kell 19;  
T, 14. juunil kell 18;  
K, 15. juunil kell 19;  
N, 16. juunil kell 20.15.



Koolirahvas Euroopa Ajaloo Maja ees.

Foto: ERAKOGU

põhjaliku ülevaate sealsest hari- dussüsteemist, sh õpilaste heaolu tagamisest, õpetaja mainest, tugi- süsteemidest, päevakorraldusest ning multikultuurse ühiskonna toimimise väljakutsetest.

Brüsselis on palju kauneid hoo- neid, sealne arhitektuur imeks- pandav. Belgia keskaegset ar- hitektuuri esindab suurepära- ne kõrgstiilis gootika, mille näi- de on Brüsseli raekoda. Pole se- da ilmaasjata nimetatud Euroo- pa kõige ilusamaks linnakvarta- liks. Nägime ära ka igale Brüs- selit külastavale turistile kohustu-liku linnamagneti Pissiva Poisi ja St. Michael'i katedraali.

Rühm koosnes Vastseliina gümnaasiumi ja Puiga põhikooli õpetajatest, Võrumaa koolijuhti- de ühenduse liikmetest, piirkon- na ärksamatest kogukonnaliik- metest.

**Kristi Pettai**

Vastseliina gümnaasiumi  
direktor